
Copertura Finanziaria

Data

NR. Progr.SERVIZI EDUCATIVI NIDO COMUNALE A.E. 2025/2026 - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA GENERALE PROVVISORIA 
DI AMMISSIONE

DETERMINAZIONE DEL SETTORE: AREA AMMINISTRATIVA - URP -PERSONALE

06/05/2025

 216 

PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

O R I G I N A L E

NR. Sett.  74 

"Ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, si attesta che il presente provvedimento non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 

pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa da parte del responsabile del servizio finanziario"

Visti gli atti d'ufficio, CHE la presente determinazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi come previsto dall'art. 124, c. 1, del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm., ai fini della pubblicità degli 
atti e della trasparenza dell'azione amministrativa.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

 

Torgiano, 



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

VISTO  il Decreto sindacale di nomina n.  24 del  16/09/2024 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto Responsabile  le funzioni di  cui agli  artt.  107 e 109 del  D.Lgs 267/2000, per l’Area
Amministrativa;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  58 del  30/12/2024,  con  la  quale  è  stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025 - 2027;

VISTA la deliberazione n. 6 del 09/01/2025 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio
di Previsione Finanziario, esercizio 2025 - 2027;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  4 del  14/01/2025 con  la  quale  sono  state
assegnate le risorse alle Aree mediante l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025
– 2027;

PREMESSO  CHE con  determinazione  del  Responsabile  Area  Amministrativa  n.  151 del
24/03/2025 è stato pubblicato l’avviso e la modulistica per le iscrizioni all’Asilo Nido Comunale per
l’anno educativo 2025/2026, nel sito istituzionale del Comune di Torgiano;

RICHIAMATA la D.C.C. n. 11 del 17/02/2020 con la quale è stato approvato il “Regolamento di
funzionamento dei servizi educativi per l’ infanzia” del Comune di Torgiano che detta i criteri per la
formazione della graduatoria ai fini dell’ammissione dei bambini all’asilo nido ; 

ATTESO CHE la data di scadenza per la presentazione delle domande era stata fissata al 30 aprile
2025 ed entro tale data sono state acquisite n. 46 richieste di ammissione per l’a.e. 2025/2026;

CONSIDERATO CHE la capienza massima della struttura adibita ai servizi educativi per la prima
infanzia è di n. 37 bambini, di cui n. 27 dell’Asilo Nido Comunale e n. 10 per la Sezione Primavera;

DATO ATTO CHE la graduatoria, contenente i nominativi dei minori ed i relativi punteggi, resterà
depositata in forma riservata presso l’Ufficio Servizi socio-educativi, mentre viene pubblicata una
graduatoria recante esclusiva indicazione del numero di protocollo  e la data di ricevimento  della
domanda di ammissione, mediante l’operazione di anonimizzazione:  pubblicazione dei nominativi
dei minori omessa in ottemperanza del GDPR – General Data Protection Regulation (Regolamento
generale sulla protezione dei dati – UE n.2016/679); 

CONSIDERATO  CHE gli  utenti  verranno  contattati  dall’Ufficio  Servizi  socio-educativi  per
confermare  entro  tre  giorni  dalla  comunicazione  l’accettazione  del  posto  e/o  del
trasferimento/rinuncia, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento;

APPLICATI i criteri di ammissione previsti dall’art. 7 del vigente “Regolamento di funzionamento
dei Servizi Educativi per l’ Infanzia” del Comune di Torgiano; 

PRESO  ATTO  della graduatoria generale  provvisoria, risultante  dalla  prima  attività  di  fase
istruttoria, allegata alla presente determinazione di cui è parte integrante e sostanziale;

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25 - 06089 Torgiano (PG) - P. IVA 00383940541



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/1990 è la Dott.ssa
Maria Beatrice Aglini;

DATO ATTO  che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al Responsabile del
Procedimento elementi  riconducibili  alla fattispecie del conflitto di interessi,  neppure potenziale,
come  contemplato  anche  dal  D.P.R.  n.  62/2013  e  dal  vigente  codice  di  comportamento  dei
dipendenti;

DATO ATTO che sono state osservate le misure di prevenzione previste dal vigente Piano triennale
per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, assorbito dal  Piano integrato di attività e
organizzazione (PIAO) come stabilito dal D.P.R. N.81/2022, approvato con la deliberazione della
Giunta Comunale n. 24 del 27/02/2025;

VISTO il D.Lgs. del 18/08/2000 n° 267 e successive modificazioni;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il CCNL dei dipendenti del comparto funzioni locali;

VISTO lo Statuto dell’Ente

VISTO il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RAVVISATA la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art.107 TUEL;

DETERMINA

1. LE PREMESSE sono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si  intendono
integralmente riportate;

2. DI  APPROVARE  la graduatoria  generale provvisoria per  i  Servizi  Educativi  di  Prima
Infanzia del Comune di Torgiano per l’anno educativo 2025/2026, allegata alla presente, di
cui è parte integrante e sostanziale;

3. DI DARE ATTO CHE la  graduatoria  generale  provvisoria,  contenente  i  nominativi  dei
minori ed i relativi punteggi, resterà depositata in forma riservata presso l’Ufficio  Servizi
socio-educativi,  mentre  viene  pubblicata  una  graduatoria  recante  esclusivamente
l’indicazione  del  numero  di  protocollo  e  della  data  di  presentazione  della  domanda  di
ammissione:   pubblicazione  dei  nominativi  dei  minori  omessa  in  ottemperanza  GDPR –
General Data Protection Regulation (Regolamento generale sulla protezione dei dati – UE
n.2016/679);

4. DI PUBBLICARE la graduatoria provvisoria nel sito istituzionale dell’Ente  per 15 giorni
consecutivi nella sezione “Avvisi e concorsi”,  dando atto che tale pubblicazione sostituisce
qualsiasi altra forma di comunicazione ed ha valore di notifica agli interessati;

5. DI DARE ATTO  che nei  confronti  della  graduatoria  provvisoria  gli  interessati  possono
presentare osservazioni e/o rilievi entro e non oltre 15 giorni dalla data di pubblicazione della
presente determinazione, decorsi i quali la graduatoria si considererà definitiva;

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25 - 06089 Torgiano (PG) - P. IVA 00383940541



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

6. DI DARE ATTO  che il presente atto non è rilevante ai fini contabili;

7. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. la regolarità tecnica del
presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa, il  cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del Responsabile dell’Area;

8. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che
il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria  o sul  patrimonio dell’ente e pertanto,  non necessitando del visto di  regolarità
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile
dell’Area  Finanziaria,  diventa  esecutivo  con la  sottoscrizione del  medesimo da parte  del
Responsabile dell’Area interessata.

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25 - 06089 Torgiano (PG) - P. IVA 00383940541



COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

O R I G I N A L E

DETERMINAZIONE DEL SETTORE: AREA AMMINISTRATIVA - URP -PERSONALE

Copertura Finanziaria

Data

NR. Progr.SERVIZI EDUCATIVI NIDO COMUNALE A.E. 2025/2026 - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA GENERALE PROVVISORIA 
DI AMMISSIONE

06/05/2025

 216 

NR. Sett.  74 

L'Istruttore Il Responsabile dell'Area

Dr.ssa AGLINI MARIA BEATRICE

__________________________________

 MASSATANI DANIELE

__________________________________

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

GRADUATORIA GENERALE PROVVISORIA DI AMMISSIONE

AI SERVIZI EDUCATIVI COMUNALI PER LA PRIMA INFANZIA

( Anno educativo 2025/2026 )

Posizione 
GRADUATORIA

n° 
protocollo

Data 
presentazione 

domanda
ESITO DOMANDA

1 3932 14/04/2025 AMMESSO

2 3746 08/04/2025 AMMESSO

3 4351 28/04/2025 AMMESSO

4 3752 09/04/2025 AMMESSO

5 3562 03/04/2025 AMMESSO

6 3559 03/04/2025 AMMESSO

7 3722 08/04/2025 AMMESSO

8 3620 04/04/2025 AMMESSO

9 3603 03/04/2025 AMMESSO

10 3897 14/04/2025 AMMESSO

11 3520 02/04/2025 AMMESSO

12 3561 03/04/2025 AMMESSO

13 3442 01/04/2025 AMMESSO

14 4006 15/04/2025 AMMESSO

15 3596 03/04/2025 AMMESSO

16 4354 28/04/2025 AMMESSO

17 3771 09/04/2025 AMMESSO

18 3433 01/04/2025 AMMESSO

19 4338 28/04/2025 AMMESSO

20 4331 26/04/2025 AMMESSO

21 3582 03/04/2025 AMMESSO

22 4222 22/04/2025 AMMESSO

23 3749 08/04/2025 AMMESSO

24 3440 01/04/2025 AMMESSO

25 3454 01/04/2025 AMMESSO

26 4060 17/04/2025 AMMESSO

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25 - 06089 Torgiano (PG) - P. IVA 00383940541



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

27 3470 01/04/2025 AMMESSO

28 3438 01/04/2025 AMMESSO

29 3583 03/04/2025 AMMESSO

30 3653 04/04/2025 AMMESSO

31 3761 09/04/2025 AMMESSO

32 3441 01/04/2025 AMMESSO

33 4293 24/04/2025 AMMESSO

34 3516 01/04/2025 AMMESSO

35 3445 01/04/2025 AMMESSO

36 3453 01/04/2025 AMMESSO

37 3581 03/04/2025 AMMESSO

38 3471 01/04/2025 LISTA DI ATTESA

39 3578 03/04/2025 LISTA DI ATTESA

40 3733 08/04/2025 LISTA DI ATTESA

41 4415 29/04/2025 LISTA DI ATTESA

42 4451 29/04/2025 LISTA DI ATTESA

43 3579 03/04/2025 LISTA DI ATTESA

44 3736 08/04/2025 LISTA DI ATTESA

45 3677 07/04/2025 LISTA DI ATTESA

46 3531 02/04/2025 LISTA DI ATTESA

47 4618 05/05/2025 LISTA DI ATTESA

Nei confronti della graduatoria provvisoria gli interessati possono presentare osservazioni e/o rilievi 
entro e non oltre 15 giorni, decorsi i quali si considererà DEFINITIVA.

Gli utenti verranno contattati  dall’Ufficio Servizi socio-educativi per confermare entro tre giorni  
dalla  comunicazione  l’accettazione  del  posto  assegnato  e/o  del  trasferimento/rinuncia,  ai  sensi 
dell’art. 8 del Regolamento;

Gli  utenti  non  ammessi  resteranno  in  attesa  ed  in  caso  di  eventuali  rinunce  si  procederà  allo 
scorrimento della graduatoria.

 Per informazioni:  075.9886021 (Ufficio Servizi Socio-educativi)

Torgiano, 06/05/2025

Area Amministrativa
Ufficio Servizi socio-educativi

Dott. Daniele Massatani

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25 - 06089 Torgiano (PG) - P. IVA 00383940541


